
 Akademický senát UK FTVS 
 
     

 Č.j.: AS-04/2016 
 Zápis z ustavujícího zasedání ze dne 5. 4. 2016 ve 13.00 hod. 
 

Přítomni (bez titulů): viz prezenční listina 
Komora akademických pracovníků (a): Heller, Kaplan, Zahálka, Hojka, Hráský, Coufalová, 
Jebavý, Jelen, Panská, Pokorná, Novotná, Malá, Dvorský 
Studentská komora(s): Pecinová, Thiel, Omcirk, Brtník, Bujnovský, Ižovská, Anděrová 
Omluveni: Harbichová (a) 

 
Hosté (bez titulů): Kohlíková, Zelenka Gryc 
 
 

1. Program ustavujícího zasedání 
Úvodního slova se ujala Viléma Novotná a předložila program ustavujícího zasedání AS UK 
FTVS. 

2. Volba volební komise 
Při rozpravě byli do volební komise pro volby předsedy a místopředsedů AS UK FTVS 
postupně navrženi Vladimír Hojka (a), Jaroslav Dvorský (a), Markéta Pecinová (s). Následně 
AS UK FTVS schválil složení volební komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS UK 
FTVS ve složení (bez titulů): Hojka, Dvorský, Pecinová. Komise pak zvolila ze svého středu 
předsedu, kterým se stal Vladimír Hojka. Komise se ujala příprav a realizace voleb předsedy a 
místopředsedů AS FTVS. Vysvětlila pravidla a postup při volbě.  

 
3. Volba předsedy a místopředsedů AS UK FTVS (Protokol o volbě viz. Příloha 1) 

Doc. Jelen vystoupil s návrhem, aby se doc. MUDr. Jan Heller, CSc. stal kandidátem na 
předsedu AS UK FTVS. Kandidát s návrhem souhlasil. Další kandidáti na předsedu AS nebyli 
navrženi. V tajné volbě byl doc. MUDr. Jan Heller, CSc. zvolen předsedou AS UK FTVS. Z 
odevzdaných 20 hlasovacích lístků, bylo 20 platných, z toho bylo 20 pro navrženého 
kandidáta.  
Následně byly předneseny návrhy na místopředsedy AS UK FTVS. Jednotlivými senátory 
byli postupně navrženi tito kandidáti: František Zahálka (a), Aleš Kaplan (a), Karel Jelen (a) a  
Jana Ižovská (s). Všichni kandidáti kromě doc. Jelena s návrhem souhlasili. Odevzdáno bylo 
20 hlasovacích lístků. 20 hlasovacích lístků bylo platných. V tajné volbě na místopředsedu AS 



UK FTVS získali jednotliví kandidáti následný počet hlasů: Kaplan 20 hlasů, Zahálka 19 
hlasů, Ižovská 18 hlasů. 
Za místopředsedy AS UK FTVS byli do funkcí zvoleni: dr. Kaplan, doc. Zahálka a Mgr. 
Ižovská. Po volbě předsedy a místopředsedů AS UK FTVS ukončil předseda volební komise 
Vladimír Hojka volby předsedy a místopředsedů AS UK FTVS a podal návrh usnesení.  
Usnesení  01/04/13: Předsedou AS UK FTVS pro volební období 2016 – 2019 byl zvolen 
doc. Heller, za místopředsedy byli zvoleni dr. Kaplan, doc. Zahálka a Mgr. Ižovská. 
 
Dále proběhlo jmenování tajemníka AS UK FTVS, kdy tajemnicí byla jmenována dr. 
Coufalová. 
 

4. Vystoupení děkanky doc. Kohlíkové 
Paní děkanka poděkovala přítomným za účast v AS UK FTVS s přáním konstruktivní 
spolupráce. Informovala přítomné o snížení rozpočtu o 4,7 mil. Kč a také o poklesu 
v publikační činnosti pracovníků UK FTVS. 

5. Vystoupení předsedy AS UK FTVS doc. Hellera 
Předseda AS UK FTVS poděkoval za projevenou důvěru a představil členy AS UK FTVS. 
Dále informoval o následujících termínech zasedání, která proběhnou 17.5. a 21.6. 2016. 
Taktéž vyzval přítomné k práci v jednotlivých komisích AS UK FTVS. Tichým souhlasem 
došlo k odhlasování omezení zasedání AS FTVS na dobu tří hodin, tedy v případě 
standardního začátku ve 13 hodin ukončit zasedání v 16 hodin. Místopředseda Kaplan 
informoval členy studentské komory AS UK FTVS o nutnosti nahlášení případného ukončení 
studia a zároveň upozornil všechny senátory, že v případě plánované neúčasti je třeba se 
dopředu omluvit tajemnici AS UK FTVS. Ta také požádala přítomné o včasné docházení na 
zasedání, aby se opravdu mohlo každé zasedání zahájit přesně ve 13 hod. 
 

Zapsala: Coufalová 
 Za AS FTVS 
 předseda doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
 
Na vědomí: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., děkanka UK FTVS 
        Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník UK FTVS 
 


